
PEST analizė puikus būdas ištirti bei išanalizuoti įmonės veiklos makroaplinką. 

Veiksnys Efektas, kurį įtakoja veiksnys 

Politiniai 

veiksniai 

Politinę riziką galima įvardinti kaip nedidelę dėl stabilios politinės aplinkos 

įmonės atžvilgiu. Vienas didžiausių teigiamų niuansų yra tai, jog Lietuva yra 

Europos sąjungos narė, kas leidžia įmonei gabenti krovinius visoje Europos 

Sąjungoje be jokių apribojimų. 

Be to, Lietuva stengiasi palaikyti draugiškus santykius net ir su Azijos 

šalimis. 

Ekonominiai 

veiksniai 

Pasak Lietuvos ekonomikos rodiklių iš „Lietuvos Statistikos 

Departamento“, ekonomika toliau rodo atsigavimo ženklus po 2007-2008 metų 

krizės. 2014 metais bendras vidaus produktas augo 2,8%, kai tuo tarpu infliacija 

kilo 0,2%. Vadinasi, šiuo atžvilgiu įmonės finansinei būklei neigiamos įtakos 

nebus. 

Įmonė taip pat sieks bendradarbiauti su kitomis stambiomis užsienio įmonės 

ir tikėsis jų finansinės paramos, kas taip pat turėtų teigiamai veikti įmonės 

finansinę situaciją. 

Socialiniai 

veiksniai 

Augant socialinei atsakomybei tuo pačiu ir pervežimų paklausa. Didėjant 

gyventojų pajamoms, vis daugiau pinigų išleidžiama į rinką. Tai kelia populiacijos 

vartojimą ir išlaidas, kas įtakoja ir pervežimų skaičių. O pati įmonė siekia palaikyti 

gerus santykius su klientais, dėl ko, tikėtina, didės užsakymų skaičius. 

Technologini

ai veiksniai 

Nuolat tobulėjanti technika įmonei sudaro papildomas galimybes į savo 

veiklą įtraukti vis daugiau naujų technologinių procesų, kurie paspartina įmonės 

pervežimus, kas leidžia įmonei ne tik sutaupyti, tačiau taip pat ir savo darbą atlikti 

kur kas efektyviau. 

 


